ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 6.595/2012

"EXONERA SERVIDORES".

O Prefeito Municipal de São Mateus, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o que dispõe a
legislação vigente, especialmente o artigo
107, inciso VI da Lei Municipal nº. 001 /90 - Lei
Orgânica Municipal:

DECRETA:

Art. 1 º. Ficam exonerados desta Prefeitura, os servidores
abaixo relacionados, ocupantes dos cargos constantes no Anexo Ili, da Lei Municipal nº.
755, de 02 de março de 2009, que "Dispõe Sobre a Organização Administrativa do
Município de São Mateus, Estado do Espírito Santo, Define a Estrutura Administrativa e o
Quadro de Cargos de Provimento em Comissão e dá outras providências" e suas
alterações:

Continua ...

ASSESSOR TÉCNICO 1

Celia Regina Barros Pauli
Danuzia Ferreira dos Santos Martins

Dionny Felipe
Edson Glicerio dos Santos

Geisyelli Lima Regazzi
Luiz Costa

Marli Quinquim

ASSESSOR TÉCNICO li
Aguilar Inácio Gaigher
Daniela Silva Ferreira
Dativo Neves do Vale

David T esch //
Edmilson Fanticelle /

Edgar Gonçalves de Oliveira
Elizeu Cardoso Santos

Erica Ferreira do Nascimento
Francisco Xavier Nepomuceno Rodrigues

Gilmar de Jesus Ferreira
Hebert Marcelino Marques

Roberto Rivelino Rocio
Sival da Silva

Wesley Suim Tonini

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

... contlnuacão do Decreto Municipal nº 6.595/2012.

Continua ...

ASSESSOR TÉCNICO Ili
Alcimária Rizzo Zampirolli

Edi Moreira Costa
José Carlos Rangel Lima

José Santos Brinco
Michele Pereira Costa Mota

Nayara Martins Barcellos
Neiva Clarindo

Paulo Franquilim
Rafaianni Huguinim Sena

Renilda da Rosa
Valdênia Honorato Bezerra

Valdeci Teixeira
Valmir Kretli Wan Der Moas

Waleska Barbosa Ribeiro

ASSESSOR TÉCNICO ESPORTIVO li
Valeska Sperandio

Waldemir Teixeira dos Santos

ASSESSOR TÉCNICO ESPORTIVO Ili
Rubem Ferreira Marcolino

ASSESSOR TÉCNICO LEGISLATIVO
Thiago Ramos de Melo

ASSESSOR DE PLANEJAMENTO, COORD. E CONTROLE
Katia dos Santos Souza Silva

ASSESSOR JURÍDICO
Ezequias Mendonça
Gildo Santana Lima

AGENTE DE APOIO OPERACIONAL
Aldo Eleotério

Antônia Luiza Oliveira dos Anjos
Elizangela Maciel

Elinete Amorim Thomaz
Gilmar Matos de Castro

Humberto Batista Domingas
Juliano de Abreu Medeiro

Juliano Vital Quartezani
Luiz Carlos Aguiar Rocha

Maria Aparecida Alexandre de Assis
Nadia Aparecida Pesca Ramalho

Rosa de Lima Charile Bonomo
Reginaldo de Oliveira Ferreira

Somara Ferreira Assis
Sebastião dos Santos Justin

Sônia Rocha M lo

'-..

.
~~~

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

... continuacão do Decreto Municipal nº 6.595/2012.

Continua ...

COORD. DE NÚCLEO
Elis Regina Macedo Nunes
Elizabete Maria de Jesus
lvonete Vitor dos Santos
Kelly Ramalho de Sena

Leydiane Rodrigues dos Santos Gonçalves
Márcia Nascimento

Maria da Penha Dias dos Santos
Silamara Teodoro
Terezinha de Jesus

COORD. DE TURNO
Cláudia Maria Lobo

Isabel Cristina Campos Barbosa
José Augusto Alves

Marcilene Durão de Melo
Maria Rodrigues da Silva Cosme
Marcos Aurélio Siqueira Samora

Orivaldo de Souza Reis
Silária Maria dos Santos Brito

Valdirene Prado Liberato
Zilnete Ramos dos Santos

Weine Maciel Afonso
Wesley dos Santos Barreto

COORD. DE SEÇÃO
Alexander Pereira Gomes da Silva

Amaurilho dos Santos
Andréia Costa da Silva

Arlindo Risso
Arthur Xavier Barbosa

Caroline Nascimento Santos Dutra
Cosme Ribeiro dos Reis

Darli dos Santos
Dilton Oliveira Pinha

Edilene Alves dos Santos
Estrogildes Pinheiro Machado Carvalho

Fábio Antônia Flores Inácio
Graziela Regina Spagnol
limara Aguiar de Oliveira

lracema Carlos

*ª" §5~.<i­
Joel Souza Silva

José Tavares
Juscelita Suim Teixeira

Lady Laura Delfino dos Santos Favero
Luara Ramos Norberto

Marizete dos Santos Range
Márcia Bernar a Lopes _

~ ~~~

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

... continuacão do Decreto Municipal nº 6.595/2012.

dezembro 2012.

Marcello dos Santos Fundão
Margareth Gois

Miriã dos Santos de Moraes
Mauro Cezar da Cunha Rufino
Regina Maria da Conceição

Roselaine Silva dos Santos
Rosinéia Moura

Sônia Aparecida Galvão
Tatiana Bernadete Machado Partelli Guzzo

Vanessa Ferreira Souza
Xênia Botazini Cardoso

CONSULTOR TÉCNICO
Pierry Caran Quimquim

CURADOR DE MUSEUS
Maria Helena Bastos Aguiar

GERENTE
Altaídes Silva de Souza

Cláudio Fernando Correa
Deise Cristina de Faria dos Reis

Euclides Rampinelli Filho
Jerônimo Nunes Coutinho

Laís Cesconeti Freitas
Luceni Vieira de Lima

Maria do Carmo Oliveira Crespo
Maria Madalena Oliveira de Almeida

Maria Neide Lessa Oliveira
Mirelly Esteves Loureiro

Orminaldo Gomes
Paulo Sergio Neves

Patrícia Negris Pereira Maestrini
Raquel Bolsanelo

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir do dia 17 de

Gabinete d9 Prefeito Municipal de São Mateus, Estado
do Espírito Santo, aos 14 (quatorze) dias do €i's de dezembro (12) do ano de dois mil e doze
(2012).

supra.